



PGE Polska Grupa Energetyczna S.A.
Tel: (+48 22) 621 49 04
Fax: (+48 22) 658 59 64

Warszawa, dnia 13 lutego 2009 roku.

NC/78/2009/R- RD

ZAKŁADOWE ORGANIZACJE ZWIĄZKOWE W GRUPIE KAPITAŁOWEJ PGE

Przedstawiciele związków zawodowych GK PGE uczestniczący w posiedzeniu Zespołu Trójstronnego ds. Branży Energetycznej 11 lutego 2009 roku zażądali cofnięcia decyzji Zarządu PGE SA wyrażonej w piśmie z 5 lutego br. dotyczącej wstrzymania wzrostu wynagrodzeń w roku 2009. W związku z tym informujemy, że w chwili obecnej Zarząd nie widzi możliwości zmiany swojego Stanowskiego w tej sprawie.

Polska Grupa Energetyczna nie działa w próżni. Jesteśmy istotnym elementem krajowego systemu gospodarczego i – ze względu na naszą pozycję – nie możemy abstrahować od wpływu naszych decyzji na kondycję innych branż i szanse przezwyciężenia kryzysu gospodarczego w Polsce. Wymaga tego od nas nie tylko oczywisty wymóg solidarności społecznej, ale także czysty rachunek ekonomiczny. Sektor energetyczny może rozwijać się i bogacić tylko w rozwijającej się gospodarce.

Opinia publiczna wspierana przez media wywiera coraz większy nacisk, zarówno na nasze firmy, jak i na Rząd oraz Urząd Regulacji Energetyki w celu obniżenia cen energii. Trudna sytuacja jednego z najpoważniejszych odbiorców energii jakim jest przemysł stalowy jest ogólnie znana. Nasze firmy już doświadczyły niezadowolenia społecznego pracowników tej branży 5 lutego w czasie protestów pracowników Huty Stalowa Woła w Rzeszowie.

W takiej sytuacji konieczne staje się przystąpienie do renegotjacji warunków kontraktów z głównymi odbiorcami energii. Zatrzymanie przez nich produkcji z powodu rosnących kosztów to radykalne zmniejszenie zapotrzebowania na energię, którą sprzedajemy. W tej chwili wszystkie firmy energetyczne odnotowały już spadek zapotrzebowania na energię. W przypadku PGE Polskiej Grupy Energetycznej, gdzie wzrost zapotrzebowania planowany był na poziomie 3% w skali roku – już w styczniu 2009 roku odnotowano spadek popytu na poziomie ok. 1,8% w stosunku do analogicznego okresu w roku 2008. Wskaźnik zapotrzebowania na energię maleje już od grudnia 2008 roku. Niewiadomo jak rozwine się sytuacja wraz z rozwojem objawów kryzysu w całym kraju.

Wszystkie firmy sektora energetycznego odnotowują gwałtowny wzrost kosztów, spowodowany skokowym wzrostem cen węgla, kosztami certyfikacji i limitem CO₂.

Głównym problemem jest jednak dekapitalizacja naszego majątku. Wieloletnie zaniedbania inwestycyjne nie pozwalają na wstrzymanie lub odłożenie procesu inwestycyjnego. Polska energetyka musi coraz więcej środków przeznaczać na inwestowanie w budowę mocy. W kraju przeważają

30-40 letnie elektrownie, które będą mogły funkcjonować najwyżej jeszcze kilkanaście lat. Potem

trzeba będzie je wyłączyć. Kredyt bankowy i tak obwarowany dla firm energetycznych bardzo trudnymi warunkami i kosztami, na skutek światowego kryzysu sektora finansowego stał się praktycznie niedostępny. Budować i modernizować trzeba głównie ze środków własnych, a procesy inwestycyjne albo już trwają, albo trzeba je rozpocząć natychmiast. Inaczej grozi nam poważny kryzys podaży mocy, co oczywiście byłoby fatalne także dla załóg.

Opisane problemy dotyczą wszystkich krajowych grup energetycznych, o czym ich prezesi informowali na wspólnej konferencji prasowej zorganizowanej w Warszawie, 11 lutego 2009 roku. Prezesi firm: PGE Polska Grupa Energetyczna, Tauron Polska Energia, Enea oraz Energa deklaruwali, że zdając sobie sprawę z trudnej sytuacji naszej gospodarki i klientów, robią wszystko, aby złagodzić skutki wzrostu cen energii. Prowadzona jest gruntowna analiza kosztów wewnętrznych, które są ograniczane do absolutnie niezbędnych. Podejmowane są też działania zmierzające do obniżenia kosztów zakupu paliwa i usług.

Dylematy, przed którymi stoi obecnie Grupa mają także swój aspekt związany z solidarnością wewnętrzną. Ewentualne pogłębianie się trudności może spowodować wymóg redukcji zatrudnienia, co dotyka już wielu firm w kraju, w tym w sektorze energetycznym. Pragniemy tego uniknąć. Z oceny sytuacji na rynku energetycznym oraz kondycji spółek Grupy Kapitałowej PGE wynika, że na szczęście aktualnie nie ma także przesłanek do obniżania wynagrodzeń, jednak utrzymanie ich na obecnym poziomie ma duże znaczenie dla naszej efektywności.

Niezbędne jest więc podjęcie zasadniczej debaty wewnątrz Grupy na temat sposobów poradzenia sobie ze skutkami kryzysu. Dlatego w najbliższym czasie zwołamy okrągły stół, na który zaprosimy przedstawicieli działających w grupie związków zawodowych. Będziemy chcieli przedyskutować wspólnie przede wszystkim aspekty społeczne działań antykryzysowych.

Ze swojej strony Zarząd PGE będzie na bieżąco analizował sytuację wewnętrzną Grupy oraz rynek. W przypadku pozytywnych tendencji możliwa będzie rewizja stanowiska dotyczącego zamrożenia płac jeszcze w trakcie bieżącego roku.

W imieniu Zarządu,



Wiceprezes Zarządu PGE Polska Grupa Energetyczna SA.

Do wiadomości:

1. Minister Jan Bury – sekretarz stanu w Ministerstwie Skarbu Państwa
2. Minister Joanna Strzelec-Łobodzińska – podsekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki
3. Prezesi spółek GK PGE

Załączniki:

1. Pismo Zarządu PGE Polska Grupa Energetyczna SA do prezesów spółek Grupy Kapitałowej PGE z dnia 5 lutego 2009 roku w sprawie wstrzymania wynagrodzeń na 2009 rok.
2. Oświadczenie prezesów PGE Polska Grupa Energetyczna SA, Tauron Polska Energia SA, Enea SA oraz Energa SA z dnia 11 lutego w sprawie bieżącej sytuacji na rynku energii.